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PRESIDENT : M. DOUCET Grégory 

SECRETAIRE ELU : Mme ZDOROVTZOFF Sonia 

PRESENTS : M. DOUCET, Mme HENOCQUE, M. GODINOT, Mme VIDAL, M. BOSETTI, Mme LEGER, M. 
VASSELIN, Mme PERRIN-GILBERT, M. CHIHI, Mme RUNEL, M. LUNGENSTRASS, Mme AUGEY, M. 
MAES, Mme DE LAURENS, M. MICHAUD, Mme NUBLAT-FAURE, M. HUSSON, Mme ZDOROVTZOFF, 
M. CHEVALIER, Mme DELAUNAY, M. GIRAULT, Mme GOUST, Mme DUBOIS BERTRAND, M. EKINCI, 
Mme TOMIC, M. MONOT, Mme DUBOT, Mme BLANC, Mme CROIZIER, M. BLACHE, M. DUVERNOIS, 
Mme BORBON, M. HERNANDEZ, M. BILLARD, M. BLANC, Mme DE MONTILLE, M. SOUVESTRE, Mme 
BOUAGGA, M. PRIETO, Mme ROCH, M. BERZANE, M. ODIARD, Mme MARAS, Mme CABOT, M. 
ZINCK, Mme BRAIBANT THORAVAL, M. DRIOLI, M. GENOUVRIER, Mme ALCOVER, M. CHAPUIS, 
Mme BRUVIER HAMM, Mme FRERY, Mme GEORGEL, M. DEBRAY, Mme POPOFF, M. KEPENEKIAN, 
M. REVEL, Mme CONDEMINE, M. BROLIQUIER, M. OLIVER, M. CUCHERAT, M. LEVY, Mme BACHA-
HIMEUR, M. SECHERESSE, Mme PALOMINO, Mme FERRARI 

ABSENTS EXCUSES ET DEPÔTS DE POUVOIRS : Mme PRIN (pouvoir à Mme NUBLAT), M. VIVIEN 
(pouvoir à M. VASSELIN), M. GIRAUD (pouvoir à Mme RUNEL), M. BLANCHARD (pouvoir à Mme 
FRERY), Mme VERNEY-CARRON (pouvoir à M. BLANC), M. COLLOMB (pouvoir à M. CUCHERAT), Mme 
GAILLIOUT (pouvoir à Mme PALOMINO) 

ABSENTS NON EXCUSES : 
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2020/63 - COMMISSIONS THEMATIQUES CREEES A TITRE 
PERMANENT - CREATION DE 7 COMMISSIONS - 
DESIGNATION DES REPRESENTANTS DU CONSEIL 
MUNICIPAL (SECRÉTARIAT GÉNÉRAL DE LA VILLE DE 
LYON - DIRECTION DES ASSEMBLÉES) 

Le Conseil Municipal, 

Vu le rapport en date du 23 juillet 2020 par lequel M. le Maire expose 
ce qui suit : 

 

I - Cadre juridique : 

L’article L 2121-22 du code général des collectivités territoriales (CGCT) prévoit que le 
Conseil municipal peut former, au cours de chaque séance, des commissions chargées 
d'étudier les questions qui lui sont soumises. 

Celles-ci peuvent être créées à titre permanent ou constituées à titre temporaire pour 
l’examen d’un sujet particulier. 

Elles sont convoquées par le Maire, qui en est le président de droit, et désignent, lors de 
leur première réunion, un Vice-Président qui peut les convoquer et les présider en cas 
d’absence ou d’empêchement du Maire. 

Dans les communes de plus de 1 000 habitants, la composition des différentes 
commissions doit respecter le principe de la représentation proportionnelle pour 
permettre l'expression pluraliste des élus au sein de l'assemblée communale. 

 

II - Proposition de création de 7 commissions thématiques permanentes : 

 
Il est proposé de créer, à titre permanent, les 7 commissions suivantes : 
 

- Commission Finances - Commande publique - Administration générale - 
Promotion des services publics - Ressources humaines ; 

- Commission Culture - Démocratie locale - Politique de la ville - Vie étudiante ; 
- Commission Petite enfance - Education - Sports - Jeunesse - Vie associative ; 
- Commission Solidarités – Vie des aînés – Droits et égalités – Santé et prévention ; 
- Commission Transition écologique – Mobilités ; 
- Commission Urbanisme – Nature en ville – Sûreté ; 
- Commission Emploi – Economie durable – International – Tourisme. 

 
Ces commissions seront notamment chargées d’étudier les projets de délibérations 
soumis au Conseil municipal relevant de leur domaine de compétences. Elles émettront 
un avis consultatif qui sera rapporté en Conseil municipal. 
 
Leurs modalités de fonctionnement seront précisées dans le règlement intérieur du 
Conseil municipal.  
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III - Modalités de répartition des sièges et principes de fonctionnement : 

 
Il est proposé au Conseil municipal la répartition des sièges suivante : 
 

- chaque commission comprend 21 membres ; 
- chaque conseiller-ère municipal-e participe à au moins une commission 

thématique ;   

- la répartition des sièges est effectuée proportionnellement au poids de chaque 
groupe, après avoir retranché la présence du Maire, Président de droit des 
commissions ; 

 
En conséquence, chaque groupe politique municipal propose une liste de candidats dont 
le nombre ne peut excéder le nombre de sièges prévus.  
 

Vu le code général des collectivités territoriales et, notamment, son article 
L 2121-22 ; 

 
 
 

DELIBERE 

 
 
 
1- Les 7 commissions thématiques suivantes sont créées à titre permanent, comprenant 

chacune 21 membres : 
 
- Commission Finances - Commande publique - Administration générale - Promotion 
des services publics - Ressources humaines ; 
- Commission Culture - Démocratie locale - Politique de la ville - Vie étudiante ; 
- Commission Petite enfance - Education - Sports - Jeunesse - Vie associative ; 
- Commission Solidarités – Vie des aînés – Droits et égalités – Santé et prévention ; 
- Commission Transition écologique – Mobilités ; 
- Commission Urbanisme – Nature en ville – Sûreté ; 
- Commission Emploi – Economie durable – International – Tourisme. 
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2- Sont désigné-es pour siéger, pour la durée du mandat en cours, au sein desdites 

commissions : 
 
- Commission Finances - Commande publique - Administration générale - Promotion 
des services publics - Ressources humaines : 
 

Prénom NOM 

Gautier CHAPUIS 

Fanny DUBOT 

Nadine GEORGEL 

Sylvain GODINOT 

Audrey HENOCQUE 

Bertrand MAES 

Ivan REVEL 

Valérie ROCH 

Sylvie TOMIC 

Chloë VIDAL 

Emmanuel VIVIEN 

Sonia ZDOROVTZOFF 

Laurent BOSETTI 

Alexandre CHEVALIER 

Philippe PRIETO 

Etienne BLANC 

Béatrice DE MONTILLE 

Pierre OLIVER 

Gérard  COLLOMB 

Samira BACHA-HIMEUR 

Béatrice  GAILLIOUT 
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- Commission Culture - Démocratie locale - Politique de la ville - Vie étudiante : 
 

Prénom NOM 

Marie ALCOVER 

Anne BRAIBANT THORAVAL 

Marie-Agnès  CABOT 

Mohamed CHIHI 

Véronique DUBOIS BERTRAND 

Fanny DUBOT 

Jean-Luc GIRAULT 

Victoire  GOUST 

Julie NUBLAT-FAURE  

Isabelle PRIN 

Ivan  REVEL 

Chloë  VIDAL 

Nathalie  PERRIN-GILBERT 

Laurent BOSETTI 

Emmanuel  GIRAUD 

Romain BILLARD 

Denis BROLIQUIER 

Florence VERNEY-CARRON 

Anne-Sophie CONDEMINE 

Samira BACHA-HIMEUR 

Sylvie PALOMINO 

 
- Commission Petite enfance - Education - Sports - Jeunesse - Vie associative : 
 

Prénom NOM 

Marie ALCOVER 

Pascal  BLANCHARD 

Marie-Agnès CABOT 

Gautier CHAPUIS 

Mohamed CHIHI 

Jean-Luc GIRAULT 

Julie NUBLAT-FAURE 

Patrick ODIARD 

Isabelle PRIN 

Ivan REVEL 

Emmanuel VIVIEN 

Steven VASSELIN 

Tristan DEBRAY 

Adrien DRIOLI 

Stéphanie LEGER 

Pascal BLACHE 
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Prénom NOM 

Françoise BLANC 

Jean-Michel DUVERNOIS 

Charles-Franck LEVY 

Delphine BORBON 

Laura FERRARI 

 
- Commission Solidarités – Vie des aînés – Droits et égalités – Santé et prévention : 
 

Prénom NOM 

Pascal BLANCHARD 

Anne BRAIBANT THORAVAL 

Florence DELAUNAY 

Akif EKINCI 

François  GENOUVRIER 

Sylvie TOMIC 

Sophia POPOFF 

Rémy ZINCK 

Yasmine BOUAGGA 

Marie-Agnès CABOT 

Céline DE LAURENS 

Marie-Nöelle FRERY 

Alexandre CHEVALIER 

David SOUVESTRE 

Sandrine RUNEL 

Françoise BLANC 

Denis BROLIQUIER 

Béatrice  DE MONTILLE 

Delphine BORBON 

Charles-Franck LEVY 

Laura FERRARI 

 
- Commission Transition écologique – Mobilités : 
 

Prénom NOM 

Camille AUGEY 

François GENOUVRIER 

Nicolas HUSSON 

Aurélie MARAS 

Florence DELAUNAY 

Sylvain GODINOT 

Valentin LUNGENSTRASS 

Raphaël MICHAUD 
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Prénom NOM 

Jean-Michel DUVERNOIS 

Florence VERNEY-CARRON 

Jean-Yves SECHERESSE 

Yann CUCHERAT 

Vincent MONOT 

Steven VASSELIN 

Isabelle PRIN 

Patrick ODIARD 

David SOUVESTRE 

Tristan DEBRAY 

Sandrine RUNEL 

Laurence CROIZIER 

Sylvie PALOMINO 

 
- Commission Urbanisme – Nature en ville – Sûreté : 
 

Prénom NOM 

Vincent MONOT 

Bertrand MAES 

Aurélie MARAS 

François GENOUVRIER 

Akif EKINCI 

Céline  DE LAURENS 

Gautier CHAPUIS 

Pauline BRUVIER HAMM 

Patrick  ODIARD 

Nicolas HUSSON 

Raphaël MICHAUD 

Emmanuel VIVIEN 

Adrien DRIOLI 

Tristan DEBRAY 

Emmanuel GIRAUD 

Pierre OLIVER 

Laurence CROIZIER 

Romain BILLARD 

Jean-Yves SECHERESSE 

Samira BACHA-HIMEUR 

Béatrice GAILLOUT 
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- Commission Emploi – Economie durable – International – Tourisme : 

 

Prénom NOM 

Camille AUGEY 

Yasmine BOUAGGA 

Victoire GOUST 

Valentin LUNGENSTRASS 

Sophia POPOFF 

Valérie ROCH 

Sylvie TOMIC 

Sonia ZDOROVTZOFF 

Olivier BERZANE 

Pauline BRUVIER HAMM 

Marie-Nöelle FRERY 

Julie NUBLAT-FAURE 

Adrien DRIOLI 

Nathalie PERRIN-GILBERT 

Philippe PRIETO 

Françoise BLANC 

Pascal BLACHE 

Béatrice DE MONTILLE 

Anne-Sophie CONDEMINE 

Ludovic HERNANDEZ 

Georges KEPENEKIAN 

 

 

(Et ont signé les membres présents) 
Pour extrait conforme, 
Le Maire, 

Grégory DOUCET 


